平成 28年 2月 8日

各  位

会 社 名 株式会社カネカ

代 表 者 代表取締役社長 角倉 護

（コード番号 4118 東証、名証各第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

経理部長 石原 忍

（ＴＥＬ 06－6226－5169）

平成 28年３月期（第 92期）期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28年３月期の期末配当予想を修

正することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社は、企業基盤の強化を図りながら収益力を向上させ、株主の皆様へ利益

還元することを経営の最重要課題のひとつとして位置づけております。

当社グループの当第３四半期の業績は、Ｒ＆Ｄ強化による新規事業の創出と

グローバル化による事業拡大を加速させるとともに、既存事業においても新製

品の上市やコストダウンに取り組み、事業構造の変革を進めた結果、引き続き

順調に推移しました。

つきましては、業績の動向及び配当性向等を総合的に勘案し、平成 28年３月

期の１株当たり年間配当予想を前回予想より 2 円増額して 18 円といたします。

すでに１株当たり中間配当として 8 円をお支払いしておりますので、期末配当

予想が 10円となります。

なお、当第３四半期の業績につきましては、本日公表しました「平成 28年３

月期 第３四半期決算短信」をご参照ください。

2. 修正の内容

  年間配当金（円）

基準日 第２四半期末（中間） 期末 合計

前回予想
(平成 27年 5月 14日公表)

 円.銭

8.00
円.銭

16.00

今回修正予想
 円.銭

10.00
円.銭

18.00

当期実績
円.銭

8.00

前期実績
（平成 27年 3月期）

円.銭

8.00
円.銭

8.00
円.銭

16.00

以 上